
Pokyny pro uživatele adaptéru pro vnitřní chlazení ABM. 
 
 
 
-Adaptér (držák nástrojů) červené barvy je určen pro přívod stlačeného vzduchu, nebo 
směsi oleje se vzduchem do nástrojů výrobcem k tomu určených. 
 
-Stlačený vzduch přiváděný do adaptéru musí být zbavený vody (v případě potřeby použít 
sušičku vzduchu) a mechanických nečistot (použít filtraci vzduchu). 
 
-Používejte nástroje s ohledem na velikost vašeho adaptéru. Příliš velký řezný odpor nástroje 
může váš adaptér poškodit. 
 
-Upínače s upínacím kuželem MK jsou určeny pouze pro vrtací operace. 
 
-Respektujte maximální povolené otáčky uvedené na tělese adaptéru. 
 
-Vždy dbejte na volný průchod stlačeného vzduchu, nebo směsi oleje se vzduchem skrze 
adaptér.  
 
-Při připojení upínače uniká mezi díly tělesa malé množství vzduchu. 
  To není závada, vzduch slouží k odstranění nečistot z prostoru ložisek.   
 
-Vyvarujte se diagonálního zatěžování přívodu vzduchu adaptéru(např.příliš napnutá přívodní 
hadice). Můžete poškodit ložiska, která jsou dimenzována pouze pro zatížení způsobené 
otáčením adaptéru. 
 
-Přívodní hadici vždy instalujte tak, aby při případné poruše adaptéru (např. zadření ložisek) 
nemohla být ohrožena bezpečnost obsluhy ani ostatních osob. 
 
-Při práci s adaptérem respektujte pokyny výrobce stroje, na kterém bude používán. 
 
-Dbejte všech bezpečnostních předpisů vztahujících se k operacím, k nimž budete adaptér 
používat. 
 
 
 
Výroba a servis:                                               
 
 
Hrdina Otakar -VMsystem                                                                                            
Tvardkova 1021                                                                
Ústí nad Orlicí                                                                   
56201                                                                                 
Tel:464600565 / 603 352 504                                                                 
e-mail:info@vmsystem.eu  
www.vmsystem.eu                                            


